
UCHWAŁA NR VIII/48/07 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 26 września 2007 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) oraz art. 130a 
ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 108, poz. 908, Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1486 i Nr 180, 
poz. 1494 i 1497, z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190, poz. 
1400, Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, poz. 1701 oraz z 2007 r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, 
poz. 381, Nr 99, poz. 661 i Nr 123, poz. 845) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
przez jednostkę wyznaczona przez Starostę Wąbrzeskiego (opłaty zawierają podatek 
VAT): 
1) za dojazd i holowanie: 

a) pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,51 - 3,00 zł/km, 
b) pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t - 4,00 zł/km, 
c) pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,51 

i typu TIR ze składem i autobusów powyżej 17 miejsc 
łącznie z kierowcą - 8,00 zł/km; 

2) za czynności związane z przygotowaniem pojazdu do holowania: 
a) pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,51 - 50,00 zł, 
b) pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t - 250,00 zł, 
c) pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t 

i typu TIR ze składem i autobusów powyżej 17 miejsc 
łącznie z kierowcą - 500,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się następujące wysokości opłat za 1 dobę parkowania pojazdu 
na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę Wąbrzeskiego (opłaty 
zawierają podatek VAT): 

1) pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t -12,00 zł; 
2) pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,51 - 20,00 zł; 
3) pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,51 

i typu TIR ze składem i autobusów powyżej 17 miejsc 
łącznie z kierowcą - 50,00 zł. 

2. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą dobę przechowywania pojazdu 
na parkingu strzeżonym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 



- 2 -

§ 4. Traci moc uchwała Nr 111/21/2003 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z drogi 
i ich parkowanie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 19, poz. 390). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

Przewód 

^ R A D C A IPRAWN> 

t i 
yl Barba *TLech 



UZASADNIENIE 

Zmiana ustawy - Prawo o ruchu drogowym z dnia 22 września 2006 r. (Dz. U. 

Nr 190, poz. 1400) zmieniła w sposób istotny postanowienia art. 130a wyżej 

cytowanej ustawy. 

Zmiana polega na dodaniu do ust. 5 ustępów od 5b do 5e, które to w sposób 

szczegółowy określają wymagania, jakie powinny spełniać jednostki wyznaczone 

przez Starostę do usuwania pojazdów oraz prowadzenia parkingów strzeżonych. 

Wybór może nastąpić tylko zachowując warunki konkurencji poprzez wybór 

najkorzystniejszej oferty z uwzględnieniem warunków określonych w ust. 5b i 5d 

ustawy. 

Taka procedura została przez Starostwo Powiatowe przeprowadzona, co 

czyni koniecznym podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Powiatu. 

Przewodi V 

Adam Puchało. 


